
SPC při MŠ a ZŠ pro sluchově postižené, Brno, Novoměstská 21, 621 00 

 
Kontakty:   PhDr. Michaela Pivcová – psycholog SPC 

                                   Mgr.   Helena  Dvořáčková – speciální pedagog SPC 

 
tel.: 774 522 136 , 541 226 090 

                                                   e-mail:  mpivcova@volny.cz 
                                                                h.dvor@centrum.cz 
 

 

 

Smlouva o spolupráci  
a souhlas se zpracováním osobních údajů klienta SPC, dle Zákona 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  
 

mezi 
 

SPC pro sluchově postižené, Novoměstská 21, 621 00 Brno 
 

a zákonnými zástupci dítěte  
 
jméno dítěte:                                                                        datum nar.: 
 
jméno zákonného zástupce: 
 
bydliště: 
 
SPC poskytuje všechny standardní služby bezplatně 
 
SPC se zavazuje poskytovat zákonným zástupcům sluchově postiženého dítěte 
 

� informace o výchově a vzdělávání sluchově postižených 
� informace o možnostech volby povolání  
� informace o kompenzačních pomůckách 
� kontakty na odborná foniatrická pracoviště a další odborníky 
� kontakty na organizace a kluby sluchově postižených 
� sociálně právní poradenství 
� služby psychologa 
� zapůjčení odborné literatury a některých pomůcek 
� metodické vedení při práci s dítětem 
� kursy znakového jazyka 

 
poskytovat pedagogům integrovaného sluchově postiženého  dítěte 
 

� metodické a supervizní služby / informace o sluchovém postižení, opatřeních 
ve výuce, doporučení individuální péče a vzdělávacího plánu, informace o 
pomůckách…./ 

� zapůjčení nebo doporučení odborné literatury 
� osvětovou činnost pro zaměstnance školy, kde je integrováno sluchově 

postižené dítě 
 
 
 
 



 
poskytovat dítěti 
 

� rozvoj komunikačních dovedností 
� individuální logopedickou a surdopedickou péči 
� psychologická a speciálně pedagogická vyšetření 
� diagnostické pobyty ve škole i za přítomnosti rodičů 
� sledování a konzultace o výchově a vzdělávání dítěte po celou dobu 

předškolní a školní docházky 
� krizová intervence 

 
dále se pracovníci SPC zavazují 
 

� vyšetřovat dítě pouze se souhlasem zákonných zástupců 
� informovat zákonné zástupce o výsledcích všech vyšetření a jednání 

s dítětem 
� dbát ochrany osobních údajů dle Zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů 
� služby poskytovat  dle domluvy ambulantně nebo formou návštěv v rodinách a 

školách 
 
Zákonní zástupci se zavazují 
 

� poskytnout pracovníkovi SPC všechny údaje o dítěti, které jsou důležité pro 
další vzdělávání a výchovu sluchově postiženého dítěte 

� poskytnout informace o zdravotním stavu dítěte, případně o jeho změnách 
� při řešení běžné či krizové intervence, poskytnout veškeré informace týkající 

se řešeného problému či situace 
� dodržovat termíny schůzek a v případě změny požádat o změnu termínu 
� respektovat po dohodě stanovení frekvence návštěv a sekání s pracovnicemi 

SPC 
� aktivně spolupracovat s pracovnicemi SPC 
� nevyužívat služeb několika poradenských pracovišť současně 
� oznámit písemně ukončení spolupráce s SPC a přechod do péče jiného 

poradenského pracoviště 
 
Zákonní zástupci souhlasí 
s těmito opatřeními a zásadami SPC / nehodící škrtněte / 
 

� zprávy z vyšetření budou zaslány  zákonným zástupcům, škole, pediatrovi, 
foniatrovi a jiným odborníkům ….po domluvě se zákonnými zástupci 

� pracovnice SPC si sjednávají ve škole schůzku, na kterou zvou i zákonné 
zástupce, tito však nemusí být vždy přítomni, ale o obsahu jednání budou 
informováni 

� pracovnice SPC si mohou v případě potřeby od foniatra vyžádat zprávu o typu 
a stupni sluchové vady / případně lékařskou zprávu / 

 
� další ujednání :………………………………………………………………………… 

 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
V…………………….dne…………….. …………………………………………. 
                                 podpis zákonného zástupce 
  
…………………………………………. …………………………………………. 
speciální pedagog SPC psycholog SPC 



 
 
 
 
 
 
  

 
 


